
 

 

 

 

N. 16        del reg. 

 

 

DATA 29.02.2021 

OGGETTO:Attivazione servizi relativi al fondo innovazione. 

Atto di indirizzo e assegnazione risorse al 

Responsabile dell’Area Contabile . 
 

 

L’ anno Duemilaventuno il giorno ventinove del mese di gennaio alle ore 11:00 presso la 

sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con l’osservanza delle modalità di legge si è 

riunita la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1) CAPPADONA ANTONINO                                    Sindaco X  

2) CORICA FRANCESCO                                        Assessore X  

3) MOLLICA ROSA ALBA CALOGERA                    Assessore  X 

4) CALABRESE GIUSEPPE                                    Assessore X  

5) SCALISI GIACOMO                                           Assessore X  

Totale 4 1 

 
 
Fra gli assenti sono giustificati i Signori: 

________________________________________________________________ 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Antonio Tumminello 

 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sulla proposta in oggetto indicata. 

 

 

 

 X COPIA  

 

COMUNE DI FLORESTA 
Provincia  di Messina  

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 



Premesso  

CHE per assegnare le risorse previste nel Fondo per l’Innovazione Tecnologica e la Digitalizzazione, istituito con 

il Decreto Rilancio e assegnato al Ministro per l’innovazione tecnologica e la digitalizzazione, PagoPA S.p.A., in 

convenzione con il Dipartimento per la Trasformazione digitale e l'agenzia per l’ ItaIia digitale (AgID), è stato 

promosso un avviso pubblico per l'assegnazione di contributi economici ai Comuni italiani.  

 

Che tali contributi sono intesi quale supporto a beneficio dei singoli Comuni, chiamati a espletare le attività 

necessarie per: 

- rendere accessibili i propri servizi attraverso il sistema SPID; 

- portare a completamento il processo di migrazione dei propri servizi di incasso verso la piattaforma 

pagoPA; 

- rendere fruibili ai cittadini i propri servizi digitali tramite l’App IO. 

 

CHE possono partecipare e richiedere il contributo tutti i Comuni italiani che, come previsto dal Decreto 

Semplificazione e Innovazione digitale (DL n.76/2020), devono effettuare o completare la migrazione alla 

piattaforma pagoPA, l’adesione al sistema SPID e l'integrazione aII’App IO; 

 

CHE per l'erogazione del contributo di cui all‘articolo 4 delI‘ Avviso, quantificati in €. 3.900,00 per i comuni 

inferiori a 5.000 abitanti, è necessario che il Comune abbia aderito con esito positivo allo stesso; 

 

RILEVATO che il Comune di Floresta ha già aderito e la domanda è stata accetta giusta nota del 08/01/2021 

prot. n. 154 e che pertanto si rende necessario attivare le procedure sopra descritte ; 

 
RITENUTO di dover dare gli opportuni indirizzi ed assegnare le risorse finanziarie al Responsabile dell’Area 

Finanziaria necessarie per l’affidamento del servizio  

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO l’O.A.EE.LL., vigente in Sicilia, cosi come modificato ed integrato con la L.R. 11/12/1991, n. 48; 

VISTEle LL.RR. n. 44/91, n. 7/92, n. 23/93, n. 23/97; 

 

SI PROPONE CHE LA GIUNTA COMUNALE 

DELIBERI 

1. Di assegnare al Responsabile dell’area Contabile le risorse necessarie per l’attivazione dei servizi relativi 
al fondo innovazione meglio descritto in narrativa quantificate in €. 3.900,00, 

2. Di imputare, la somma di €. 3.900,00 all’intervento 01.08.1.103.10018 del bilancio c.e. in corso di 
formazione  

1. Di trasmettere copia della stessa al  Responsabile con Funzioni dirigenziali dell’Area Contabile per i 
provvedimenti di competenza; 

2.  Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile; 
 
IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA                                                                     IL PROPONENTE 

    F.to  Rag. Antonina Casella   F.to Sig. Antonino Cappadona   

 

 

 

 

 

 

 



Ai sensi dell’art. 53 della Legge n. 142/90, recepito dalla Legge Regionale n. 48/91 e 
successive m.i.; 
 

Il responsabile del Servizio Finanziario 

ATTESTA  

La copertura finanziaria della spesa €. 3.900,00 con imputazione della stessa agli interventi 
di bilancio indicati nella proposta di deliberazione succitata  
Impegno n. 128 

 

          Lì 29/01/2021         Il Responsabile del Servizio 

    F.to Rag. Antonina Casella   

E S P R I M O N O   

          In ordine alla regolarità tecnica, PARERE      FAVOREVOLE  

         Lì 29/01/2021       Il Responsabile del Servizio 

     Rag. Antonina Casella   

 

            In ordine alla regolarità contabile, PARERE    FAVOREVOLE  

            Lì 29/01/2021      Il Responsabile di Ragioneria  

          F.to Rag. Antonina Casella   

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Vista la proposta sopra citata; 
Visti i pareri acquisiti ai sensi dell’art.53 n. 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91; 
Ritenuto di approvare e fare propria la proposta di delibera di cui sopra; 
Visto il vigente O.A.EE.LL, così come modificato dalle LL.RR. n. 48/91 e n. 44/91; 
Ad unanimità di voti espressi per Legge; 
 

DELIBERA 

 
Di  Approvare e fare propria la su indicata proposta di deliberazione che si intende 
integralmente trascritta ad ogni effetto di Legge nel presente dispositivo, sia per la parte 
relativa ai presupposti di fatto e di diritto che per la motivazione. 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Inoltre, ritenuto urgente provvedere in merito per le motivazioni in premessa del presente 
atto, con separata votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 
Di Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’ art. 12, 
comma 2 della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44. 
 
 
 
 
 
 



 
La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 
 

IL PRESIDENTE 

F.to Antonino Cappadona 
   Il Segretario Comunale                  L' Assessore 

F.to Dott. Antonino Tumminello                     F.to Ing. Francesco Corica 
 
 
 

 
 
Il sottoscritto,  Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio, 
 

A T T E S T A 

 

• Che la presente deliberazione in applicazione dell'art. 11 della L.R. 3 dicembre 1991, n. 44, 

come modificato dall'art. 127, comma 21, della L.R. n. 17/2004; 

 
 

X Sarà pubblicata all’ albo pretorio on line del Comune il giorno  01.02.2021 per rimanervi 

per quindici giorni consecutivi e quindi fino al 16.02.2021 con il nr. cron. 66 

 
 
Dalla Residenza comunale29.01.2021          Il Segretario Comunale 

            F.to Dott. Antonino Tumminello 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

X Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai 

sensi dell'art. 12  comma 2 della L.R. n. 44/1991; 

 

• E' divenuta esecutiva il  ___________________, essendo decorsi giorni dieci consecutivi 

dall'inizio della pubblicazione. 

 

Dalla Residenza comunale 29.01.2021 

 

Timbro   Il Segretario Comunale 

                            F.to Dott. Antonino Tumminello 

 

 

 

 
 


